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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Zyra e Kryeministrit - Ured Premijera - Office of the Primne Minister
Sekretari i Pérgjithshém - Generalni Sekretar - Secretary General

Daté: 29.08.2024
Ref: 112,/2024

Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit, né mbéshtetje té nenit 20 té Ligjit nr 08/L-117 pér
Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me nenin 8, té Rregullores MF-NR- 04/2017 mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, bazuar ng Thirrjen publike t&
datés 09.08.2024 té publikuar nga Zyra e Kryeministrit/ Komisioni Qeveritar pér Persona t& Zhdulkur
(KQPZH) nxjerr:

VENDIM
1. Themelohet Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve t& OJQ-ve (né tekstin

e métejmé Komisioni) té cilat aplikojné pér ofrimin e mbéshtetjes financiare nga Komisioni
Qeveritar pér Persona t&€ Zhdukur /Zyra e Kryeministrif, mé kété pérbéje:

1.1. Hasrete Canolli ~KQPZH/ZKM kryesuese;

1.2. Ardijana Mulaj ~ ZBF/ZKM anétare;

1.3. Saranda Kryeziu ZQM/ZKM anétare;

1.4. Adnan Sogojeva  Ekspert i jashtém anétar;

1.5. Alutrim Dérmaku Ekspert i jashtém nga shogéria civile anétar;

1.6. Xhemile Morina KQPZH/ZKM anétare rezerve.

2. Komisioni nga pika 1 e kétij vendimi ka pér detyré shqyrtimin dhe vlerésimin e té gjitha
aplikacioneve t& parashtruara nga OJQ-té né kuadér t& shpalljes publike, né pérputhje me
dispozitat e Rregullores (MF) Nr 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t&é OJQ-ve si dhe legjislacionit né fugqi.

3. Komisioni pér punén e vet i raporton Sekretarit t& Pérgjithshém té Zyrés sé Kryeministrit.

4. Obligohet Komisioni dhe KQPZH/ZKM pér zbatimin e kétij vendimi.

Arben iASNIQI
~ Ayﬁ:——: S

U.d. Sekret&‘ﬁ Pérgjithshém

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé&;
- Anétaréve té Komisionit;
- Komisionit Qeveritar pér Persona té Zhdukur
- Arkivit té Qeverisé,



